
 

 

1 

PREFEITURA DE BERTIOGA 

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS  

 
 

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 75/2018 - DLC 

PREGÃO PRESENCIAL COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS – 

ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4173/2018 

 

OBJETO: Aquisição de medicamentos do Protocolo de Síndrome Coronariana Aguda e 

afins para utilização no Hospital Municipal, conforme solicitado pela Secretaria de 

Saúde. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

A sessão pública de processamento do pregão será realizada, no dia e horário abaixo 
indicados, na Diretoria de Licitações e Compras, situado à Rua Luiz Pereira de 
Campos, 901 – Vila Itapanhau  – Bertioga/SP – CEP: 11250-000 

 

Os envelopes contendo a proposta comercial e os documentos de habilitação serão 
recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento do 
pregão, juntamente com os documentos para o credenciamento das interessadas. 

 

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 10/10/2018 ATE  ÀS 09H30M 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO:10/10/2018 ÀS 10H00 M 

 

Fundamento Legal: Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar           
n.º 123/2006, alterado pela Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto Municipal           
nº 1122/2006 

 

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta da dotação 
orçamentária 01.25.00.01.25.01.10.302.0124.2.066.3.3.90.30.00 

 


